
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Foti Monica Beatriz  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
 
N.  
 
DEL   

 
207 
 
28/08/2024 

OGGETTO: Presa  atto dell’espletamento dell’ ”Avviso Pubblico per 
la manifestazione di interesse per la concessione in uso 
dell’Impianto Sportivo Palestra coperta comunale per l’anno 2024” 
di cui alla determina N.R.G. 505 del  09.08.2024 e formulazione di 
atto indirizzo circa la sottoscrizione della convenzione con 
l’Associazione “AMANDO VOLLEY GROUP ASD” aderente alla 
predetta manifestazione d’interesse  

 
 

L’anno duemilaventiquattro , addì ventotto , del mese di agosto , alle ore 13:00 e seguenti, 

nella Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 
Assume la presidenza il Sindaco  Dott.  Francilia Matteo Giuseppe 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Minissale            
 
Il Presidente, pertanto, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la 

seduta e invita i presenti a deliberare sulla proposta allegata. 

 

                               
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

Francilia Matteo Giuseppe - Sindaco X   

MERCURIO DANIELA - Vice Sindaco X   

GARUFI COSIMA ROSA - Assessore   X 
PISTONE AGATINO FRANCESCO - 

Assessore   X 

CATANIA GIOVANNI - Assessore X   

 PRESENTI  3  ASSENTI    2 

 

 

COMUNE  DI FURCI SICULO   
        Città Metropolitana di Messina  

                      C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122  
 

      GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (FRANCIA)
 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Foti Monica Beatriz  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la proposta di deliberazione n. 222 del 28/08/2024 avente ad oggetto Presa  atto 

dell’espletamento dell’ ”Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per la 

concessione in uso dell’Impianto Sportivo Palestra coperta comunale per l’anno 2024” 

di cui alla determina N.R.G. 505 del  09.08.2024 e formulazione di atto indirizzo circa 

la sottoscrizione della convenzione con l’Associazione “AMANDO VOLLEY GROUP 

ASD” aderente alla predetta manifestazione d’interesse allegata al presente verbale 

per farne parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi della L.R. n. 30 

del 23/12/2000 art.12;  

-  Visto l’O.A.EE.LL. e successive modificazioni; 

-  Fatta ogni altra opportuna considerazione in merito 

-  Ritenuto di dover procedere all’ approvazione della medesima; 

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di approvare la proposta di deliberazione n. 222 del 28/08/2024 avente ad oggetto Presa  

atto dell’espletamento dell’ ”Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per la 

concessione in uso dell’Impianto Sportivo Palestra coperta comunale per l’anno 2024” di 

cui alla determina N.R.G. 505 del  09.08.2024 e formulazione di atto indirizzo circa la 

sottoscrizione della convenzione con l’Associazione “AMANDO VOLLEY GROUP ASD” 

aderente alla predetta manifestazione d’interesse allegata al presente verbale per farne 

parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte 

dispositiva. 

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 

comma 2 L.R. n.44/91. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Foti Monica Beatriz  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

 
       COMUNE  DI FURCI SICULO 

 

Città Metropolitana di Messina 
C.A.P. 98023 PIVA 00361970833 TEL FAX 0942/794122 

 
GEMELLATO CON OCTEVILLE SUR MER (F) 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.222 DEL 28/08/2024 

 
OGGETTO: 
Presa  atto dell’espletamento dell’ ”Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse per la 
concessione in uso dell’Impianto Sportivo Palestra coperta comunale per l’anno 2024” di cui 
alla determina N.R.G. 505 del  09.08.2024 e formulazione di atto indirizzo circa la 
sottoscrizione della convenzione con l’Associazione “AMANDO VOLLEY GROUP ASD” 
aderente alla predetta manifestazione d’interesse 
 
 
 
Premesso che: 
-  con delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 11.08.2022 è stato approvato il 
regolamento per l'uso e la gestione degli impianti sportivi comunali; 
- con delibera di G.C. n. 185 del 01.08.2024 sono state determinate le tariffe “servizi 
pubblici a domanda individuale per l’anno 2024 - Impianto sportivo - palestra coperta 
comunale”, per l’anno 2024; 
- con determina del Responsabile dell’Area Amministrativa ed Istituzionale Registro 
Generale N. 505 del 09.08.2024 è stato approvato l’”Avviso Pubblico per la 
manifestazione di interesse per la concessione in uso dell’Impianto Sportivo Palestra 
coperta comunale per l’anno 2024”; 
- in esito dell’espletamento del predetto Avviso Pubblico la sola “AMANDO VOLLEY 
GROUP ASD” ha aderito alla relativa manifestazione d’interesse per l’uso della 
Palestra coperta comunale nel 2024, individuando complessivamente n. 118 ore di 
allenamento di pallavolo e n. 10 ore di gare ufficiali di pallavolo (categoria B1) ripartite 
omogeneamente tra i mesi di settembre, ottobre, novembre e dicembre 2024; 
 
Dato atto che sul piano burocratico-amministrativo l’istanza è conforme a quanto 
richiesto nell’Avviso Pubblico e ad ogni altra disposizione generale e/o regolamentare 
relativa all’uso degli impianti sportivi nel Comune di Furci; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Foti Monica Beatriz  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Considerata la piena meritevolezza dell’attività che l’Associazione proponente intende 
svolgere, in ragione sia della speciale tutela che l’ordinamento giuridico accorda 
all’attività sportiva, sia dell’importanza e del prestigio dell’attività sportiva 
concretamente svolta (lo svolgimento di un campionato di una categoria elevata di 
volley quale la B1 garantisce un apprezzabile ritorno di immagine al Comune di Furci 
Siculo); 
 
Ritenuto, pertanto, che è certamente opportuno che il Comune di Furci Siculo dia 
seguito all’avviso pubblico sottoscrivendo gli atti consequenziali con il soggetto 
giuridico istante in conformità all’avviso stesso e ad ogni altra prescrizione 
amministrativa e/o normativa efficace nel Comune di Furci Siculo (provvedimento di 
concessione e relativa concessione afferente); 
 
Acquisiti il parere in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 53 della legge 08.06.1990 n. 
142 – come recepita con l’art. 1 comma 1 lett. i) della L.R. 11.12.91 N. 48, come 
sostituito dall’art.12 comma 1 punto 1 della L.R. N. 30 del 23.12.2000;  
 
Visti: 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente O. A. EE. LL. della Regione Siciliana 
 

Propone che la Giunta Comunale 
DELIBERI 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportati e trascritti: 
 
1) Di prendere atto dell’avvenuto espletamento dell’”Avviso Pubblico per la 

manifestazione di interesse per la concessione in uso dell’Impianto Sportivo 
Palestra coperta comunale per l’anno 2024” (approvato con determina del 
Responsabile dell’Area Amministrativa ed Istituzionale - Registro Generale N. 
505 del 09.08.2024) e dell’adesione alla predetta manifestazione d’interesse da 
parte della ASD Amando Volley Group; 

2) Di formulare atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa ed 
Istituzionale affinchè sottoscriva gli atti consequenziali con il soggetto giuridico 
istante in conformità all’avviso stesso e ad ogni altra prescrizione amministrativa 
e/o normativa efficace nel Comune di Furci Siculo (provvedimento di concessione 
e relativa concessione afferente); 

3) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area 
Amministrativa ed Istituzionale per gli adempimenti consequenziali. 

 
 
 IL PROPONENTE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Foti Monica Beatriz  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SINDACO 
Dott. Matteo Giuseppe Francilia 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
  
 

IL PRESIDENTE 
 

Dott. F.To:Francilia Matteo Giuseppe 
 

L’ASSESSORE ANZIANO 
Avv. Daniela Mercurio 

 

   Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.To   F.To Dott.ssa Giuseppina Minissale 

  
 
 

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’Albo on-line dal 29/08/2024  al 13/09/2024     con il 
numero   
 
Dalla Residenza Comunale, lì 
                                                     

Il Messo/L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                      F.To                                                                

                                                                       
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi   dal 29/08/2024 al 
13/09/2024 
 

Dalla Residenza Comunale, li   13/09/2024 
 

       Il Segretario Comunale               
F.To Dott.ssa Giuseppina Minissale

 
                          

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  

X Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

                         

 
Sede li, 28/08/2024 
        



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Furci Siculo.  Responsabile Procedimento: Foti Monica Beatriz  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Segretario Comunale 
       F.To Dott.ssa Giuseppina Minissale 

                                                                                                  
  
                                                                                                 


